
REPUBLICA DE CHILE 

I. MUNICIPALIDAD DE ARICA 
ALCALDIA 

DECRETO N° 	6 3 9 9 /2010. 

VISTOS* 
	 ARICA, 	

0 3 NOV 2010 
a) Ordinario Nº2426, de fecha 30 de Septiembre del 2010, del Director de Desarrollo 

Comunitario. 
b) Registro Interno N216341, de fecha 05 de Octubre del 2010, de Administración Municipal. 
c) Memorándum N°641, de fecha 15 de Octubre del 2010, del Secretario Comunal de 

Planificación. 
d) Registro Interno N°17661, de fecha 25 de Octubre del 2010, de Administración Municipal. 
e) Las facultades que me confieren la Ley N° 18.695 "Orgánica Constitucional de 

Municipalidades", y sus modificaciones. 

DECRETO: 

APRUEBA$E el programa denominado "APOYO A UNION 
EVANGELICA MISIONERA EN CHILE", el que a continuación se detalla: 

1.- ANTECEDENTES GENERALES 
1.1.-NOMBRE e Apoyo a Unión Evangélica Misionera en Chile 
1.2.-EJECUTA e I.M.A a través de la oficina de organizaciones territoriales 
1.3.-LUGAR e Templo Be — Tel San Rosendo Nº 4384 
1.4.-FECHA e Noviembre — Diciembre del 2010 

.5.-CLAIHULA C/V e No Aplica 

1.6.-COBERTURA e Comuna de Arica 

1.7.-PROGRAMA e 
II.- FUNDAMENTOS a I.M.A., a través de la Oficina Organizaciones Comunitarias, encargada de encontrar 

soluciones a los problemas de la comunidad de Arica, promueve el interés de las 
organizaciones por postular a beneficios municipales y de esta forma mejorar en 
parte la infraestructura de sus respectivas sedes y/o en casos sociales. 

111.-OBJETIVO 
GENERAL 

e Contribuir al mejoramiento de las Sedes Sociales o reparaciones en casos sociales. 

IV.- OBJETIVOS 
ESPECIFICO/ 

e • Entrega de materiales necesarios para reparaciones menores. 
• Supervisar el debido uso de los requerimientos entregados. 

1/9- RECURSOS 
INVOLUCRADOS 

Humanos* 

Org. Comunitarias 
Territoriales 

Materiales* 

Director de Dideco 
Encargada Of. 
Equipo de Coordinadoras 

Requerimientos 
Para Presentación en Portal Chile Compras 

Unid Materiales Valor Ref. 
20 Perfiles 80*40*2mm 399.000 
20 Perfiles 40*40*1,5mm 215.000 
20 Platina 32*3mm 110.000 
10 Platina 20*3mm 42.000 
6 Angulos 25*25mm 24.000 
100 Planchas de Pizarreños P .9 122*90 305.000 
150 Mts2 de aislapol de 1" pulgada espesor 45000 

Valor del 

Total 1.140.000 

programa IVA Incluido 	 $ 	1.140.000 



CONCEPTOS 	IMPUTACIÓN DENOMINACIÓN SUBPROGRAMA VALOR IVA 
INCLUIDO $ 

Materiales de 
Ferreterías 

215.24.01.008.005 Donaciones A. G. N2 4, Programas 	 1.140.000 
Sociales 

1,0 DA 
0‘ 

9 
SECRETARIA 
MUNICIPAL 

TILLO GALLEGUILLOS 
ETARIO MUNICIPAL 

ANCANI CORVALAN 
LDE DE ARICA (S) 

LA_ 

• 

VI.- ITEM 

 

s Dichos gastos deberán imputarse en base al Clasificador Presupuestario 	y 
Financiados con los fondos asignados a la Oficina Organizaciones Comunitarias, 
de acuerdo al siguiente cuadro de Imputaciones:  

PRESUPUESTARIO 

IMPUTACIÓN: 

Valor Total 	 1.140.000 

Tendrán presente este Decreto Alcaldicio la Dirección de Administración y 
Finanzas, DIDECO, Adquisiciones, Contraloría Municipal y la Secretaría Municipal. 

DPC/CCG/emv. 


	Page 1
	Page 2

